
Atto Dirigenziale
N. 356 del 14/02/2019

Classifica: 003. Anno  2019 (6940596)

Oggetto DIREZIONE  VIABILITA'  -  INDIVIDUAZIONE  DEL  PERSONALE 
AVENTE DIRITTO ALLA INDENNITA' DI CUI ALL'ART. 18 COMMA 3 
E  4  DEL  CONTRATTO  DECENTRATO  PERSONALE  NON 
DIRIGENZIALE

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA'
Riferimento PEG 47
Resp. del Proc. ING. CARLO FERRANTE
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

MENLO

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO
- che con atto n. 26 del 20/12/2018 il Sindaco Metropolitano ha autorizzato la delegazione di parte 

pubblica del comparto alla sottoscrizione definitiva della pre-intesa sul contratto integrativo d’Ente del  

personale non dirigenziale e sulla valutazione del fondo per le risorse della contrattazione integrativa 

anno 2018, siglata in data 11 dicembre 2018;

- che in  data 21 dicembre 2018 è stato sottoscritto il nuovo Contratto Integrativo d’Ente del personale  

non dirigenziale in attuazione del CCNL  18/05/2018 in esecuzione dell’atto 26/2018;

DATO ATTO che l’art. 18 “Indennità condizioni di lavoro” del contratto di cui sopra prevede che al 

personale adibito ai servizi che comportano maneggio di valori di cassa compete, per i soli giorni in cui  

il  dipendente  è  effettivamente  adibito  al  servizio  maneggio  valori,  un’indennità  giornaliera  

proporzionata al valore medio mensile dei valori maneggiati; 

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 356 del 14/02/2019

1/3



VISTA la nota della Dirigente della Direzione Organizzazione prot.n. 305  del 6/2/2019 che dispone 

che il riconoscimento dell’indennità in oggetto avvenga mediante apposito atto di incarico del dirigente 

di assegnazione con il quale si individua il dipendente, la tipologia di attività svolta e l’importo presunto 

dei valori di cassa maneggiati; 

Ritenuto pertanto di procedere con il presente atto all’individuazione del personale della Direzione 

Viabilità al quale riconoscere la suddetta indennità;

Visto il D. Lgs 267/2000;

Visto il  Decreto del  Sindaco Metropolitano n.  25 del  29/12/2017 di  conferimento dell’incarico di 

Dirigente della Direzione Viabilità; 

Visto che ai sensi dell’art. 5 comma 2 del D. Lgs. 165/2001 il presente atto ha carattere gestionale e 

viene assunto con i poteri e le capacità del privato datore di lavoro;

 

DISPONE

 

1)      Di individuare, ai sensi e per gli effetti dell'art. 18 comma 3 e 4 del contratto decentrato di cui  

in premessa, i seguenti dipendenti della Viabilità aventi diritto all’indenntà Maneggio valori di cassa 

a far data dal 1/1/2019:

·         Lorena Menichelli matr. 3826: per maneggio valori di cassa consistente nella consegna 

dei buoni pasto a tutti i dipendenti della Direzione per un importo presunto medio di circa  

€ 2.100,00 mensili ; 

·         Walter Cerchierini matr  . 3674:   per maneggio valori di cassa consistente nella consegna 

di  buoni  pasto al  personale operaio appartenenti  alla  Zona 1 C.O.  Marradi  nonché alla 

gestione dei buoni benzina per un importo presunto medio di circa € 2.300,00 mensili; 

·         Sandro Mercatali matr  : 3529:   per maneggio valori di cassa consistente nella consegna 

di buoni pasto al personale operaio appartenente alla Zona 1 C.O. Firenzuola nonché alla 

gestione dei buoni benzina per un importo presunto medio di circa € 3.000,00 mensili;

2) Di comunicare il presente atto all’Ufficio del Personale.

3)  Di  trasmettere  altresì  il  presente  atto  alla  Segreteria  Generale  per  la  relativa  raccolta  e  

pubblicazione.

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 356 del 14/02/2019

2/3



Firenze            14/02/2019                   

FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA'

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 356 del 14/02/2019

3/3


	Atto Dirigenziale n. 356 del 14/02/2019
	3/3
	Il Dirigente / Titolare P.O.

